(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Tomamos a iniciativa deste projeto de lei, com intuito de homenagear o Srº Vicente

Alves dos Santos, filho de Antônio Alves dos Santos e da Srª Antônia Maria do Espirito

Santo, nasceu em 18 de abril de 1939, nascido na cidade da Ribeirão Branco SP,

casado com a Sr.ª Maria Rodrigues Soares dos Santos, essa união Sr.ª lhe deram os

filhos: Rosa Fabiana, Maria de Lourdes, Tereza de Jesus e Jacira dos Santos Coelho.

Esses filhos lhe deram 06 netos e 03 bisnetos, trabalhou, a maior parte de sua vida

na lavoura, na região do bairro da Palmeirinha e bairro dos Prestes, faleceu em 12 de

setembro de 2009, deixando muita saudade a todos seus familiares.

Pelo exposto, peço o apoio dos nobres Vereadores dessa egrégia Casa de Leis, para

a aprovação unânime deste projeto de lei.

(15) 3524-9200 – www.camaraitapeva.sp.gov.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI 0006/2020

Autoria: Wilson Roberto Margarido

Dispõe sobre denominação de via pública

Alameda Vicente Alves dos Santos.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA o

seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se Vicente Alves dos Santos a alameda que tem início

na Rua das Palmeiras, passa pela estrada municipal Benedito Ademir Nascimento e

segue até a Rua Purce Domingues de Oliveira, localizada no Bairro de Baixo

(Palmeirinha), Distrito Alto da Brancal.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 30 de janeiro de 2020.

WILSON ROBERTO MARGARIDO

VEREADOR - PP